SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado  Preliminar  do  Processo Seletivo  regulamentado  pela  Portaria   Nº  01/  2022-
EEMTI MARIA ALICE RAMOS GOMES

O Diretor Escolar da EEMTI MARIA ALICE RAMOS GOMES, INEP 23236477, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº  009/2021/SEDUC de 05 de outubro
de 2021 e, CONSIDERANDO o  regulamentado na Portaria  Nº 01/ 2022- EEMTI MARIA ALICE
RAMOS GOMES de 30 de dezembro  de 2021, torna público o Resultado preliminar de todos
os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo

Disciplina 1: BIOLOGIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

1. MARIA  CARLA  DE  SOUSA
SANTOS

BIOLOGIA 30,00 10,00 40,00 1ª

2. ELIZIÁRIO REIS DOS SANTOS BIOLOGIA 30,00 9,50 39,50 2ª
3. MARINA DE SENA ALVES BIOLOGIA 28,00 11,00 39,00 3ª
4. AILMA  DOS  SANTOS

VASCONCELOS BRANDÃO
BIOLOGIA 28,50 9,50 38,00 4ª

5. MARIA MICHELLY BARROS BIOLOGIA 26,00 6,50 32,50 5ª
6. FRANCISCO GABRIEL FERREIRA

NASCIMENTO
BIOLOGIA 21,00 3,50 24,50 6ª

Disciplina 2: QUÍMICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

1. QUILION BATISTA DE OLIVEIRA QUÍMICA 28,50 9,50 38,00 1ª
2. ASTROGILDO JOSÉ AMORIM QUÍMICA 29,00 6,50 35,50 2ª
3. PAULO  ROBERTO  PEREIRA

JÂNICO
QUÍMICA 27,00 6,50 33,50 3ª

Disciplina 3: HISTÓRIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

1. MARIA  JOSIELE  DE  ANDRADE
SILVA

HISTÓRIA 30,00 9,50 39,50 1ª

2. CARLOS  HENRIQUE  MAGNO
CUSTÓDIO

HISTÓRIA 27,00 8,50 35,50 2ª

3. CRISTIANE DOS SANTOS HISTÓRIA 25,00 10,00 35,00 3ª
4. FRANCISCO  DE  ARAÚJO

SILVEIRA FILHO
HISTÓRIA 25,00 9,50 34,50 4ª

5. RAYANNA DE SOUSA FERREIRA
ALVES

HISTÓRIA 29,00 5,00 34,00 5ª

6. MANOEL  ALVES  DE  SOUZA
NETO

HISTÓRIA 21,50 11,00 32,50 6ª

7. JOÃO  BATISTA  BRANDÃO
TEIXEIRA

HISTÓRIA 20,00 9,50 29,50 7ª

8. GÊNESES JACINTO ALVES HISTÓRIA 19,00 3,50 22,50 8ª

Disciplina 4: SOCIOLOGIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

1. ROBERTO JOSÉ VASCONCELOS
CHAVES

SOCIOLOGIA 24,00 7,50 31,50 1ª

Disciplina 5: FILOSOFIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

1. PAULO RODRIGUES SOUZA DO
NASCIMENTO

FILOSOFIA 28,50 8,50 37,00 1ª

2. RAIMUNDO  SANTO  DO
NASCIMENTO

FILOSOFIA 19,50 2,50 22,00 2ª

Disciplina 6: GEOGRAFIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

1. MARIA  REGIRENE  SILVA  DE
FREITAS

GEOGRAFIA 28,00 10,00 38,00 1ª

2. MARIA DO SOCORRO MIRANDA
MENEZES DOS SANTOS

GEOGRAFIA 27,50 10,00 37,50 2ª

3. FRANCISCO  JORDY  MARTINS
DE VASCONCELOS

GEOGRAFIA 27,50 3,50 31,00 3ª

4. LUCIMARA OLIVEIRA DE SOUSA
NOBRES

GEOGRAFIA 27,00 3,50 30,50 4ª

5. MARIA  MARIANA  DE  OLIVEIRA
SANTOS

GEOGRAFIA 26,50 3,50 30,00 5ª

Disciplina 7: REDAÇÃO
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

1. JOSÉ  ARLINDO  DE  SOUZA
FILHO

REDAÇÃO 29,50 9,50 39,00 1ª

2. FRANCISCO  DANIEL  DE
FREITAS GALVÃO

REDAÇÃO 28,50 9,50 38,00 2ª

3. GUTEMBERGUE  LINHARES  DE
ABREU

REDAÇÃO 29,00 7,50 36,50 3ª

Disciplina 8: PORTUGUÊS
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

1. JOSÉ  ARLINDO  DE  SOUZA
FILHO

PORTUGUÊS 29,25 9,50 38,75 1ª

2. FRANCISCO  DANIEL  DE
FREITAS GALVÃO

PORTUGUÊS 28,75 9,50 38,25 2ª

3. MARIA JOSIANE DA COSTA PORTUGUÊS 28,50 6,50 35,00 3ª
4. TERESA MENESES MAGALHÃES

DE FARIAS
PORTUGUÊS 21,25 9,50 30,75 4ª

5. GABRIELE  APARECIDA  DE
VASCONCELOS SOUSA

PORTUGUÊS 30,00 0,00 30,00 5ª

Disciplina 9: EDUCAÇÃO FÍSICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

1. FRANCISCO  ERISVANDO
GONÇALVES

EDUCAÇÃO
FÍSICA

30,00 10,00 40,00 1ª

2. DIEGO TÁRCIO DA SILVA EDUCAÇÃO
FÍSICA

26,25 12,50 38,75 2ª

3. DIEGO JOSÉ DA SILVA EDUCAÇÃO
FÍSICA

25,50 1,00 26,50 3ª

Disciplina 10: ARTE
Ord

Inscriçã
o

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

1. JORGE PAULO DA SILVEIRA ARTE 30,00 10,00 40,00 1ª

Disciplina 11: INGLÊS
Ord

Inscriçã
o

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

1. MARIA JACQUELINE GOMES INGLÊS 30,00 8,50 38,50 1ª
2. IELSE  DOUGLAS  DE  SOUSA

DAMASCENO
INGLÊS 25,00 7,50 32,50 2ª

3. MARIA  EUNICE  DOS  SANTOS
LIMA

INGLÊS 24,75 7,50 32,25 3ª

4. FRANCISCA  AMANDA  MUNIZ
RIBEIRO

INGLÊS 24,50 0,00 24,50 4ª

Disciplina 12: MATEMÁTICA
Ord

Inscriçã
o

Nome Candidato em ordem
crescente da classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

1. JOSÉ  ROBERTO  DO
NASCIMENTO

MATEMÁTICA 30,00 6,50 36,50 1ª

2. SEBASTIÃO RIBEIRO RUFINO MATEMÁTICA 29,00 4,00 33,00 2ª
3. ISMAEL  NASCIMENTO  DOS

SANTOS
MATEMÁTICA 19,00 10,00 29,00 3ª

4. NATÁLIA RODRIGUES DE LIMA MATEMÁTICA 22,00 5,00 27,00 4ª
5. CINTIA MARIA SOUSA DA SILVA MATEMÁTICA 22,00 3,50 25,50 5ª

Acaraú , 18 de Janeiro  de  2022.